307
DOM/ES - Edição Nº2.651

terça-feira, 26 de Novembro de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
ROQUE DO CANAÃ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
eleito na forma da Lei, e usando de suas atribuições
legais, em especial as contidas nos artigos 28, inciso
II, e 30, inciso IV, ambos da Lei Orgânica Municipal,
e artigos 37, inciso II e 243, ambos da Resolução nº.
015, de 12 de março de 1998 - Regimento Interno
Cameral, e considerando

a) a Portaria nº 027, de 25 de novembro de
2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipais
relacionados abaixo para comporem a Comissão de
Inventário da Câmara Municipal de São Roque do
Canaã, para elaboração do inventário anual dos bens
patrimoniais e do almoxarifado da Administração
Municipal do Poder Legislativo, o qual será
encaminhado ao Setor de Contabilidade até o dia 31
de janeiro de 2024:

I) Presidente: Renata Raquel Boschetti
II) Membro: Claudio Rober Martinelli
III) Membro: Paloma Margon Tessarolo

Art. 2º. Os integrantes da Comissão de Inventário
de Bens Móveis desempenharão suas funções sem
prejuízo das atribuições habituais.

Art. 3º. Em nenhuma hipótese os servidores
nomeados receberão qualquer forma de remuneração
ou gratificação, em decorrência do encargo de
membros da Comissão de Inventário de Bens Móveis.

Art. 4º. No caso de exoneração, licença ou qualquer
outra forma de afastamento das atividades, o
respectivo membro deverá ser substituído.

Art. 5º. A conclusão dos trabalhos deverá ocorrer
até no dia 31 de janeiro de 2024.

Art. 6º. No dia 15 de dezembro de 2023 o sistema
de almoxarifado e toda movimentação de entrada e
de saída de bens serão suspensos.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões “ROBERTO ROLDI”, 25 de
novembro de 2024.

João Carlos Valadão
Presidente

Protocolo 1439048

Venda Nova do Imigrante

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE REFERÊNCIA - LEI 14.133/21
Contratante: Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante - CMVNI.

Processos Nº: 954/2024 e 964/2024

Forma de Contratação: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Contratado:  União dos Vereadores do Brasil
CNPJ:  83.594.978/0001-56

Objeto:  Contratação de inscrição de vereadores
no evento “Congresso 60 anos UVB (União
dos Vereadores do Brasil)”, que ocorrerá em
Brasília/DF.

Vigência: 26/11/2024 a 29/11/2024.

Fonte: As despesas para atendimento da
presente contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, definidos pelo
setor contábil da Câmara Municipal de Venda
Nova do Imigrante.

Responsável pela assinatura: Erivelto Uliana
Cargo: Presidente da CMVNI.

Protocolo 1439016

Vila Valério

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9828/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 01.619.047/0001-09, com
sede na Rua Leandro Libardi, nº 25, Bairro Boa
Vista, Vila Valério-ES, vem tornar público, para
ciência dos interessados, que pretende proceder
com a contratação de empresa objetivando a
aquisição de fonte de alimentação para computador,
conforme especificações, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, via Dispensa
de Licitação física prevista no art. 75, II da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e tem interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, § 3º da Lei
nº. 14.133/2021, c/c a Resolução nº 78/2023. As
propostas serão recebidas no período de 26 de
novembro a 03 de dezembro de 2024. Os interessados
poderão entregar suas propostas presencialmente
no Departamento de Compras da Câmara Municipal
de 11 às 17 horas de segunda a quinta-feira e das
07 às 12 horas na sexta-feira, ou encaminhar para
o e-mail geral@camaravilavalerio.es.gov.braté às
23:59 horas do último dia do prazo.

O termo de referência e demais informações
acerca deste certame podem ser obtidos através
do link: https://www.camaravilavalerio.es.gov.br/
transparencia/licitacao

Câmara Municipal de Vila Valério, em 26 de novembro
de 2024.

ELISANGELA REKEL PEREIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1439121